BỘ GIAO THÔNG VẬN
TẢI

Số: 1581/1999/QĐ-
BGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 6 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Ban hành Khung định biên an toàn tối thiểu cho tầu biển Việt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị định số 22/CP ngày 22 tháng 03 năm 1994 của Chính phủ quy định

nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm quản lý Nhà nước và cơ cấu tổ chức bộ máy của

Bộ Giao thông vận tải;

Căn cứ Nghị quyết A-481 (XII) ngày 19 tháng 11 năm 1981 của tổ chức hàng hải thế

giới (IMO) về những nguyên tắc định biên an toàn tối thiểu của tầu;

Căn cứ Bộ luật Hàng hải Việt Nam năm 1990;

Theo đề nghị của ông Cục trưởng Cục hàng hải Việt Nam và ông Vụ trưởng Pháp

chế - Vận tải,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành Khung định biên an toàn tối thiểu cho tầu biển Việt Nam và

Phụ lục "Giấy chứng nhận định biên an toàn tối thiểu" kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Cục Hàng hải Việt Nam chịu trách nhiệm triển khai thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày ký. Mọi quy định trước

đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 4. Các ông Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế - Vận tải, Vụ trưởng

Vụ Tổ chức Cán bộ - Lao động, Cục trưởng Cục hàng hải Việt Nam, Cục trưởng Cục

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D4147